
 
UCHWAŁA NR XXXV/249/2018 

RADY MIEJSKIEJ W LIPIANACH 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 38, poz. 1985), Rada Miejska 

w Lipianach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla 

bezdomnych z terenu Gminy Lipiany. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) pobyt - okres przebywania w schronisku dla osób bezdomnych ustalony w decyzji administracyjnej; 

2) odpłatność - kwota opłaty jednej osoby w schronisku dla bezdomnych; 

3) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 

osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769). 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobie, której dochód nie prze-

kracza kryterium dochodowego. 

2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryte-

rium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, odpłatność za pobyt 

w schronisku wyliczana jest na podstawie tabeli w § 5 niniejszej uchwały. 

3. W przypadku, gdy żądanie ponoszenia odpłatności w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowią-

zanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, Dyrektor Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Lipianach, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może zmniejszyć odpłat-

ność lub zwolnić z ponoszenia odpłatności. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipianach w uzgod-

nieniu z osobą której przyznano świadczenie w postaci schronienia w schronisku dla osób bezdomnych, 

uwzględniając jej sytuację życiową, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2. 

§ 5. W przypadku, gdy pomoc w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 

udzielana jest osobie bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest inna gmina niż 

Gmina Lipiany, gmina ostatniego zameldowania na pobyt stały osoby bezdomnej jest zobowiązana do zwrotu 

kosztów za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych, do wysokości pełnego kosztu pobytu 

z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 marca 2018 r.

Poz. 1395



§ 6. 1. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według poniższej tabeli: 

L.p. 

Procentowy dochód osoby przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych, określony 

według kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych, liczona procentowo 

w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

1. do 100% nieodpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% 25% 

3. powyżej 150% do 200% 50% 

4. powyżej 200% do 250% 75% 

5. Powyżej 250% 100% 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych w danym miesiącu nie obejmuje

miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustalona decyzją administracyjną należy uisz-

czać z góry za dany miesiąc na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipianach wskazany 

w decyzji. 

5. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa

od dochodu osoby kierowanej, jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu. Pozostałą 

kwotę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych będzie regulował Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Lipianach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipiany. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Lipski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1395


		2018-03-27T15:03:26+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




